ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 июня  2015   года                      г. Благодарный                            №  350
Об утверждении   тарифов на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с     Федеральным    законом от 06   октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 29 апреля 2014 года № 103  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края», администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые  тарифы на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края /далее – тарифы/.
2. Период регулирования  действия тарифов с 15 июля  2015 года по 15 июля 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского района Ставропольского края Шаруденко И.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

Благодарненского муниципального  района

Ставропольского края

         В.А. Шумаков
Проект вносит начальник отдела экономического развития  администрации Благодарненского муниципального района  Ставропольского края

                                                                                                И.Н.Шаруденко

Проект визируют:
	Исполняющий обязанности  первого  заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	Е.Д. Чеботарев

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	И.И. Яковлев

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Л.С.Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 08 июня 2015 года № 350

ТАРИФЫ

тарифы на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуги
	стоимость услуги, руб.

	1
	Технические услуги

	1
	Набор текста на русском языке с форматированием  (за 1 стр. формата А4)
	50

	2
	Распечатка информации с магнитных носителей (за 1 стр. формата А4)
	15

	3
	Отправка электронной почтой  (за 1 стр. формата А4)
	5

	4
	Ксерокопирование документов (за 1 стр. ):

формата  А4
формат  А3
	5

10

	5
	Отправка и получение информации факсом (за 1 стр.)
	10

	6
	Цветная печать на листе (за 1 стр. формата А4)
	25

	7
	Сканирование текста и изображения без распознания на электронный носитель (за 1 стр. формата А4 )
	5

	Услуги в сфере предпринимательской деятельности

	1
	Заполнение заявлений о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (КФХ).( ф. №Р21001),( ф. №Р21002)
	350

	2
	Заполнение заявлений о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимательстве, содержащиеся в единой государственном реестре индивидуальных предпринимателей, (КФХ) (ф. №24001), (ф. №Р24002)
	300

	3
	Заполнение заявлений о государственной регистрации прекращения физическим лицом, (КФХ) предпринимательской  деятельности в качестве индивидуального предпринимательства  в связи с прекращением данной деятельности (ф. №Р26001),
( ф. №Р26002)
	200

	4
	Заполнение    заявления    по   ЕНВД (форма № ЕНВД-1, № ЕНВД-2)
	100

	5
	Подготовка типового устава юридического лица
	2500

	6
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (один учредитель)
	4000

	7
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (два учредителя)
	5000

	8
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (три и более учредителей)
	7000

	9
	Заполнение  заявлений о государственной регистрации юридических лиц
	400

	10
	Составление налоговой декларации 3-НДФЛ при покупке жилья, оплаты обучения, лечения.
	600

	11
	Составление налоговой декларации 3-НДФЛ при продажи имущества ( квартира,автомобиль, получение дохода)
	350

	12
	Заполнение заявления о постановке на учет в налоговом органе ( ф-№2-2- Учет, ИНН)
	200

	13
	Заполнение налоговой декларации по ЕНВД
	300

	14
	Выезд специалиста на дом для приема документов
	500+15руб.км

	15
	Доставка  результата услуги на дом
	200+15 руб.км

	П
	Услуги в сфере недвижимости

	1
	Составление юридически значимых документов (2 участника сделки, 1 объект, без использования кредитных средств, без использования материнского капитала)
	2500

	2
	Дополнительно:

       за каждого последующего участника сделки
	200

	3
	       за каждый последующий объект, являющийся предметом договора
	400

	       с использованием кредитных средств
	300

	4
	       с использованием материнского капитала
	500

	5
	Юридическая помощь по вопросам, возникающим в сфере недвижимости:

       физические лица
       юридические лица
	150

250

	6
	Заполнение декларации об объекте недвижимости имущества
	400

	7
	Договор дарения денег
	1000

	8
	Составление расписок о получении денежных средств
	200

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	И.И. Яковлев